

ZAKŁAD WYROBÓW JUBILERSKICH
Maurycego Gutentag

Nowy Rynek N. 3

poleca piękny wybór biżuterii po cenach możliwie niskich, przyjmuje w zamian oraz kupuje złote i srebrne wyroby jakoteż drogie kamienie, płacąc najwyższe ceny.

UTRZYMUJE AGENTURĘ

WSZELKICH NAPISÓW METALOWYCH.

Adres. Redakcja „Biesiady literackiej“ w Warszawie, Chmielna Nr. 20.
Numer okazowy przesyła się na żądanie bezpłatnie

BIESIADA LITERACKA

ilustracja warszawska, w formacie zwiększonym, bez podwyższenia ceny.

Biesiada wychodząca przy współudziale pierwszorzędnych sił literackich i artystycznych, promiennych powieści, dramata, opowiadania historyczne, wiadomości i nauk przyrodniczych, przemysłu, gospodarstwa, sprawy bieżącej i polityki; w zbieżności artystycznym kopie obrazów malarzy polskich i obcych, oraz kompozycji oryginalne, ilustrujące chwilę bieżącą.

Idealem Biesiady jest pomyślenie rodziny. Redakcja nie pomija żadnej pracy społecznej, wpływającej moralnie lub materialnie na wzbogacenie rodziny naszej oprócz tego daje rozrywkę w powieści, kataliki gust przez dzieła sztuki, wjaśnienia w postać wszechstronnej wiedzy, artykułami popularnymi a grantownie naukowymi.

W działach belletrystycznym Biesiady stoją na czele J. I. Kraszewski, A.Ł. Balucki, Deotyma, Paleński, Gawalewicz, Jeż, Jordan, Lubowski, Marzeń, Mellerowa, Orzeszkowa, Przybowski, Sarnacki, Sewer, Tatomir, Wielistaw, Zacharyasiewicz, Zawleski, W. Zawadzki

W dodatku powieściowemu Biesiady drukują się wyłącznie Powieści historyczne. Prenumeratorowie Biesiady z dodatkiem, otrzymują corocznie bezpłatnie powieści, portrety olejne naszych znakomitości; dotychczas otrzymali portrety: Mickiewicza, Sobieskiego, ks. Skargi.

Cena prenumeracyjna w Warszawie rocznie rs. 5, półrocznie rs. 2 k. 50, kwartalnie rs. 1 kop. 25; w Cesarstwie i na prowincjach: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50. Za dodatek książkowy z powieściami historycznymi dopłaca się w Warszawie rocznie rs. 1 kop. 50, na prowincjach rs. 2.

Portrety wyżej wymienione, nowi prenumeratorowie Biesiady nabywać mogą po rs. 1 kop. 50, za porto i opakowanie jednego lub kilku portretów raz z kop. 50. Redaktor i wydawca WŁADYSŁAW MALESZEWSKI. 1029-6-1.

Czuujemy się spowodowani zwrócić uwagę szanownych konsumentów miasta Łodzi i okolicy, że fabrykat nasz, przyznany w całej Polsce i wielkiej części Rosji, jako wyrób renomowany, nie może być porównany z fabrykatami, znajdującymi się od pewnego czasu w hamaku w Łodzi, a nie dorównującymi dobrotą naszym wyrobom.

Upraszamy więc szanowną publiczność zważać przy kupnie Szwedkich zapalek wyraźnie na naszą firmę.

Gehlig i Huch

fabryka zapalek Szwedkich w CZĘSTOCHOWIE. 1110-

Obwieszczenie.

Dyrekcja towarzystwa kredytowego miasta Łodzi.

Powołując się na obwieszczenie swoje z dnia 8 (20) listopada r. b. Nr. 232 ogłoszone w Dzienniku Łódzkim Nr. 262, Gazecie Łódzkiej Nr. 270 i Gazecie Tageblatt Nr. 271 z r. 1884, Dyrekcja na honor uprzejmie wezwać stowarzyszonych, których budowie w prywatnych towarzystwach ubezpieczone są od ognia, aby kwity z zapłaconej za rok 1885 premii złożyć racyli w biurze dyrekcyi dla dolażenia takowych do polis w zachowaniu dyrekcyi zostających i dla należytego skontrolowania, czy niezostały ubezpieczenia zerwane, tych zaś stowarzyszonych, którzy za rok 1885 przynależnych premii właściwym agentom nie zapłacili i za których dyrekcyja, aby niedopuszczyć zerwania ubezpieczenia od ognia, zapłaciła z funduszu towarzystwa sposobem zaliczenia zezwone premie, dyrekcyja zobowiązuje, aby zaliczenia za nich poryzione w ciągu trzech dni do kasy towarzystwa wnieśli, gdyż w przeciwnym razie od tych zaliczeń będą liczone kary w stosunku, jak od rat są pobierane, a nadto środki ustawą towarzystwa wskazane co do odzyskania należności towarzystwa przypadających wraz dłuższej odwłoki będą musiały być przedsiębraniem. Łódź, dnia 22 grudnia (3 stycznia) 1884/5 r. za Prezesa Dyrektor H. Kosciak. Dyrektor biura A. Rosicki. 1111-1.

Niniejszem mam zaszczyt pocięć publiczności

miasta Łodzi i okolicy moje

FABRYKĘ PAROWĄ

WYROBÓW BUDOWLANO-STOLARSKICH

i POSADZEK.

Posadzki z najrozmaitszych gatunków drzewa, do najgustowniejszych deseni, oraz wszelkie roboty stolarskie wykonywam szybko i najakuratniej po cenach bardzo przystępnych. — Rysunki, jak również taffe próbne wysyłam na żądanie bezpłatnie.

Z uszanowaniem Jan Kammerer, ulica Spacerowa Nr. 780.

985-1.

ZAKŁAD LECZNICZY
D-ra M. Misiewicza

ulica Piotrkowska, dom Rosena Nr. 254.

Choroby kobiece i dziecięce od 9-11 zrana. Specyjalne przyjęcie z chorobami wenerycznymi, gardlanymi, skórnymi i moczołpociowem od 3-5 po południu. Szczegółowe poszukiwania cewki (przy rzc rzączce) i pęcherzu (Endoscopia), krtni i dróg oddechowych (Laryngoscopia), nosa (Rhinoscopia) i ucha (Otoscopia), jakoteż odpowie dni operacje od 5-7 wieczorem.

Penyionat dla chorych ze stałemi łózkami. Specyjalne urządzenie dla chorób kobiecych, moczołpociowych, wenerycznych, skórnych i gardlanych. 1058-7-1.

OBWIESZCZENIE.

Dyrekcja towarzystwa kredytowego m. Łodzi: w zastosowaniu się do § 22 ustawy, podaje do powszechnej wiadomości, iż zażądana za stała pożyczka na nieruchomości, pod Nr. 230a przy ulicy Nowomiejskiej, Mieszek Wołek i Hinda małżonkowie Muchnicy pożyczki odnowionej bez korekty rs. 900.

Wszelkie zarzuty przeciwko udzieleniu żądanej pożyczki, stowarzyszenem zechcą przedstawić dyrekcyi w przeciągu dni 14 od daty wydrukowania niniejszego obwieszczenia.

Łódź dnia 22 grudnia (3 stycznia) 1884/5 r. Za prezesa, dyrektor H. Kosciak. Dyrektor biura A. Rosicki. 1112-1.

Dr. Ludwik Przedborski

ORDYNATOR SZPITALA STAROZAKONNYCH W ŁODZI,

mieszka w domu W-go Haftsteina, dawniej Szwetysza, róg Nowego rynku i Konstancyjskiej. Udziela bezpłatnie porady w szpitalu codziennie od 9-12, u siebie zaś w domu przyjmując z chorobami kobiet i dzieci codziennie od 3-5 po południu. 1048-12-1.

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 2 stycznia.

Table with columns: Wskazanie, ZA, Dyskonto, Z końcem giełdy, Dopłacone transakcyje. Rows include Berlin, Londyn, Paryż, Wiedeń, Petersburg.

Table with columns: Papiery państw., Akcye, Słupki proc., Dopłacone transakcyje, Z końcem giełdy, Łącznie z bieżącym okresem. Rows include Obligacje, Listy zastawne, and various stocks.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH

Table showing train schedules between Łódź and various destinations like Koluszki, Skierniewice, Warszawa, Piotrków, etc.

TEATR VICTORIA.

pod dyrekcją JÓZEFA TEXLA.

W niedzielę dnia 4 stycznia

DZWONY KORNEWILSKIE

Opera komiczna w 3 aktach, słowa pp. Clerville i Gabet, muzyka Plauquetta.

We wtorek dnia 6 stycznia 1885 r

WYSPA TULIPATAU

Opera Buffa w 1 akcie, słowa Chirot i Dieru muzyka Offenbacha.

CHŁEB LUDZI BODZIE

Krotochwila w 1 akcie, przez Józefa Blezińskiego.

UWAGA. Cyfry oznaczone grubym drukiem w tabeli oznaczają godzinę rozpoczęcia i zakończenia jazdy pociągów 6-iej rano